
ВИТЕБСКИЙ ФИЛИАЛ 
УЧРЕЖДЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
ФЕДЕРАЦИИ ПРОФСОЮЗОВ БЕЛАРУСИ 
«МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ «МИТСО»

ПРИКАЗ
О9. 07. 2025 № К 9  
г. Витебск

О сроках и размерах оплаты 
услуг в сфере общего высшего 
образования на 2025/2026 
учебный год

В соответствии с Концепцией по формированию и изменению 
стоимости услуг по предоставлению высшего образования 
и на основании протокола заседания финансово-бюджетной комиссии 
университета от 30.06.2025 № 12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующие сроки и размеры оплаты услуг по 
предоставлению общего высшего образования (бакалавриат) на 2025/2026 
учебный год (г. Витебск) для обучающихся -  граждан Республики
Беларусь, Российской Федерации, Украины, Республики Казахстан:

С п ец и альн о сть Ф о р м а о б у ч ен и я К урс С р о к  о п л аты Р азм ер  о п л аты  за  1 
го д  о б у чен и я , бел. 

р у б л ей
1 2 3 4 5

П р аво вед ен и е Д н евн ая 1 20 .08 .2025
22 .12 .2025
18.02 .2026

2 500 ,00
895 .00
895 .00  
В сего :

4 290 ,0 0
Л о ги сти к а Д н евн ая 1 20 .08 .2025

22 .12 .2025
18.02 .2026

2 500 ,00
750 .00
750 .00  
В сего :

4 000 ,00
Л и н гви сти ч еско е
об есп ечен и е
м еж к у л ьту р н ы х
ко м м у н и кац и й

Д н евн ая 1 20 .08 .2025
22 .12 .2025
18.02 .2026

2 500 ,00
825 .00
825 .00  
В сего :

4 150 ,00



П равовед ен и е Заочная, зао ч н ая  с 
со кр ащ ен н ы м  ср о ко м  
обучен и я

1 20.08 .2025
22.12 .2025
18.02.2026

1 080 ,00
360 .00
360 .00  
В сего :

1 800 ,00
Л о ги сти ка Заочная, зао ч н ая  с 

со кр ащ ен н ы м  ср о ко м  
обучен и я

1 20.08 .2025
22.12 .2025
18.02.2026

1 080 ,00
360 .00
360 .00  
В сего:

1 800 ,00
П р аво вед ен и е Д н евн ая 2-4 10.09.2025

22 .12 .2025
18.02.2026

2 500 ,00
895 .00
895 .00  
В сего:

4 2 9 0 ,0 0
Л и н гви сти ч еско е
об есп ечен и е
м еж ку л ьту р н ы х
ко м м у н и кац и й

Д н евн ая 2-4 10.09.2025
22 .12 .2025
18.02.2026

2 500 ,00
825 .00
825 .00  
В сего : 

4 150 ,00
Л и н гви сти ч еско е
о б есп ечен и е
м еж ку л ьту р н ы х
к о м м у н и кац и й

Д н евн ая 5 10.09.2025 2 450 ,0 0  
В сего: 

2 450 ,0 0

Л о ги сти к а Д н евн ая 2-4 10.09.2025
22 .12 .2025
18.02.2026

2 500 ,00
750 .00
750 .00  
В сего:

4 000 ,0 0
П равовед ен и е Заочн ая 2-5 10.09.2025

22.12 .2025
18.02.2026

1 080 ,00
360 .00
360 .00  
В сего:

1 800 ,0 0
Л о ги сти ка Заочная 2-5 10.09.2025

22.12 .2025
18.02.2026

1 080 ,0 0
360 .00
360 .00  
В сего:

1 800 ,00
Л о ги сти ка Заочн ая  с

со кр ащ ен н ы м  сроком  
обучен и я

2-3 10.09.2025
22.12 .2025
18.02.2026

1 080 ,00
360 .00
360 .00  
В сего :

1 8 0 0 ,00
Л о ги сти ка Заочн ая  с

со кр ащ ен н ы м  сроком  
об у чен и я

4 10.09.2025 900 .00  
В сего:
900 .0 0



2. Обучающимся, оплачивающим услуги по предоставлению общего 
высшего образования с использованием средств семейного капитала 
или банковского кредита продлить сроки уплаты первого взноса 
до 30.10.2025, второго взноса до 10.02.2026.

3. Декану гуманитарного факультета Гениной Ю.А. обеспечить 
доведение приказа до сведения обучающихся.

4. Начальнику сектора информационных технологий Мазарчуку А.В. 
разместить копию приказа на сайте Международного университета 
«МИТСО» (г. Витебск) до 12.07.2025.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
финансово-экономического сектора Таран Л.А.

Директор филиала , И.В .Николаева
1 / , - wK

\


